INDICAÇÃO Nº 221/2015
Solicita ao Poder Executivo a construção de um Sambódromo no Município de São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um Sambódromo no Município de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Município atualmente não possui um espaço físico adequado e com segurança para Desfiles das Escolas de Samba, e muito menos para população, no mais este Vereador é autor do Projeto de Lei nº 03/2015-L de 20 de Janeiro de 2015 que “dispõe sobre o tombamento dos seguintes patrimônios imateriais: “O Samba e os Desfiles das Escolas de Samba”, no âmbito da Estância Turística de São Roque, e dá outras providências”.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de fevereiro de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/02/2015 - 14:06:01 01228/2015
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário